
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

  

Του  Πρακτικού  17/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

 

Αριθ. Απόφασης  81/2015 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας με θέμα «   Εγκριση 

των όρων «Προκήρυξης για την χορήγηση εξήντα  (60) αδειών υπαίθριου πλανόδιου 

εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Καβάλας » 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα  31 Ιουλίου  ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μμ, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, 

συνήλθε σε δημόσια τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 3082/27-7-

2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  

με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

    Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

           Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  3) 

Μουσταφά Μετίν, μέλος  4) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος 5) Τσολάκης Σταύρος, μέλος 6) 

Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος  7),Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος  

           Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1)  Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 2) 

Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος  , αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης έθεσε στην κρίση των μελών της Επιτροπής για συζήτηση ή 

μη εκτός ημερήσιας διάταξης, λόγω του κατεπείγοντος,  τέσσερα θέματα.  

Αποφασίσθηκε ομόφωνα η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης να γίνει   

μετά τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στην κ. 

Αθανασία Τεκτονίδου, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε Καβάλας, η οποία εισηγήθηκε 

το πρώτο θέμα  της ημερήσιας διάταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το αριθμ.  οικ 

3303/27-7-2015 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

ΑΔΑ: 7Ω017ΛΒ-Π25



«Έχοντας υπ’ όψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α΄/ 27-12-2010. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 εδ.9 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα 
Διαύγεια»  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4264/14 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4315/14 
και το υπ’αριθμ. Κ1-1936/2015 έγγραφο της Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή περί διευκρινήσεων για τη λειτουργία του υπαίθριου πλανόδιου 
και στάσιμου εμπορίου και των λαϊκών αγορών  

5. Την υπ’αριθμ. ΟΙΚ.364/16-06-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί 
χορήγησης νέων αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015  και 
ορισμού καταβαλλόμενου τέλους ανά άδεια  

6. .Την αριθμ. 156/2014 (ΦΕΚ 2765/Β΄/2014) απόφαση σε συνδυασμό με την  
171/2014  (ΦΕΚ 2883/Β’ / 2014) τροποποιητική  απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία συστήθηκε η 
Επιτροπή Ανάπτυξης και ορίζονται οι αρμοδιότητές της  

7. Την υπ’αριθμ. 189/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέστου   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης για την χορήγηση εξήντα  (60) αδειών 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Καβάλας και την έγκριση  
της προθεσμίας 15 εργασίμων ημερών από τη δημοσιοποίηση της προκήρυξης για την 
υποβολή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων.» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 

164 του Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου   προκήρυξης για την χορήγηση εξήντα  (60) αδειών 

υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015 στην ΠΕ Καβάλας και την έγκριση  της 

προθεσμίας 15 εργασίμων ημερών από τη δημοσιοποίηση της προκήρυξης για την 

υποβολή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων , όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση 

της υπηρεσίας. Το συνημμένο σχέδιο Προκήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης 

αυτής.   

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  81/2015. 

 
                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                           1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-ΒλάχουΕλεονώρα 

3. Μουσταφά Μετίν  

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7Ω017ΛΒ-Π25


		2015-08-05T12:46:02+0300
	Athens




